
1 

 

 

Al Sito web della Scuola 

                                                                                                     https://www.icdeamicisgiovanni23.edu.it/ 

Sezione “Bandi di Gara e 

Contratti” 

A tutto  il Personale Docente 

Invio a mezzo mail 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria di merito definitiva per le figure professionali di TUTOR per 

l‟attuazione dei percorsi didattici afferenti al PON FSE di cui all‟Avviso pubblico AOODGEFID/4396 

del 09/03/2018 - progetti finalizzati all‟innalzamento delle competenze di base, di cui all‟Obiettivo  

Specifico 10.2 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenza e ambienti per 

l‟apprendimento” -  periodo di programmazione 2014-2020  a.s. 2019/2020.  

 

 

CODICI: 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-105 – “Matematica in arte” CUP C45E20000010006  

     10.2.2A-FSEPON-PU-2019-190  –  “Scuola Cre@ttiva” CUP C45E20000020006  
                                       

 

                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la Determina del Dirigente Scolastico Prot. n° 0001396/U del 21/02/2020; 

VISTO l‟Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/4396 del 09/03/2018 per la presentazione di 

progetti finalizzati al potenziamento delle competenze chiave di base in chiave innovativa, a 

supporto dell‟offerta formativa - seconda edizione di cui all‟Obiettivo Specifico 10.2 del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenza e ambienti per l‟apprendimento” per il periodo di 

programmazione 2014-2020 -Sotto azione 10.2.1.A Azioni specifiche per la scuola dell‟Infanzia e 

Sotto Azione  10.2.A Competenze base; 

VISTO il Piano Integrato, elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione 

Scolastica e caricato sul Sistema Informativo Fondi (SIF 2020); 

VISTA la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle risorse umane, 

finanziarie e strumentali-Direzione Generale per interventi di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l‟istruzione e per l‟innovazione digitale-Ufficio IV prot. n.AOODGEFID/22747 

del 01/07 2019 che autorizza questa istituzione scolastica ad attuare il PON FSE, con i seguenti 

codici identificativi:  

- 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-105 - “Matematica in arte” CUP C45E20000010006 (Scuola 

Infanzia) 

- 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-190 - “Scuola Cre@ttiva” CUP C45E20000020006 (Scuola 

Primaria e Second. di 1° grado); 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 
Regolamenti CE; 

CONSIDERATO il C.C.N.I del nostro Istituto; 

VISTA la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 45 del 14/03/2018  di adesione ai progetti PON di cui 

all‟Avviso Quadro del 09/03/2018; 

VISTA  la Delibera n. 77 del Consiglio di Istituto del 27/03/2018, con la quale è stata deliberata la  

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0003973/U del 18/06/2020 12:10:43

https://www.icdeamicisgiovanni23.edu.it/


2 

 

 

 

progettazione relativa al Progetto PON; 

VISTO  il Regolamento di Istituto per il conferimento di incarichi i criteri per la selezione delle 

figure professionali per l‟attuazione del Progetto PON, approvato nella seduta del Consiglio di 

Istituto del 11/04/2019, con delibera N 124. 

VISTO il PA 2020; 

VISTA la nota del MIUR prot.1588 del 13 gennaio 2016 - Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - “Linee 

guida dell‟Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l„Istituzione Scolastica potrà 

coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

CONSIDERATO  che qualsiasi  incarico conferito a personale interno o esterno  deve essere 

preceduto da specifiche  procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito 

direttamente; 

CONSIDERATO che il conferimento dell‟incarico al personale interno o esterno deve avvenire nel   

rispetto dei principi di  trasparenza e parità di trattamento; 

ATTESA la necessità di procedere all‟individuazione di docenti TUTOR con specifiche qualifiche 

professionali inerenti i moduli autorizzati da utilizzare nei progetti codici: 

10.2.1A-FSEPON-PU-2019-105 – “Matematica in arte” CUP C45E20000010006  

10.2.2A-FSEPON-PU-2019-190  – “Scuola Cre@ttiva”  CUP C45E20000020006  

VISTO il proprio Avviso interno prot. n° 0001409//U del 21/02/2020 con il quale venivano richiesti  

n° 5 docenti Tutor  per la copertura dei moduli PON di seguito indicati: 

10.2.1A-FSEPON-PU-2019-105 – “Matematica in arte” CUP C45E20000010006 – N° 3 moduli;  

10.2.2A-FSEPON-PU-2019-190  – “Scuola Cre@ttiva”  CUP C45E20000020006 – N° 2 moduli; 

  VISTE le candidature pervenute nei termini entro le ore 10,00 (ore 10,00 del 09/03/2020); 

VISTO il Verbale n° 1 della Commissione di Valutazione  Pon del 18/05/2020 in cui è altresì      

precisato che per una gestione ottimale ed efficace degli incarichi di TUTOR, sarebbe opportuno 

ripartire equamente gli incarichi, tra i docenti che hanno  inviato la candidatura nell‟ambito 

dell‟attuazione dei seguenti progetti PON: 

VISTA la graduatoria di merito provvisoria Prot.n.3374/U del 25/05/2020 

CONSIDERATO che non sono stati prodotti reclami avverso la predetta graduatoria; 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva di merito per le figure professionali di 

TUTOR, per l‟attuazione dei percorsi didattici afferenti al PON:   

 

- 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-105 - “Matematica in arte” CUP C45E20000010006 (Scuola 

Infanzia) 

- 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-190 - “Scuola Cre@ttiva” CUP C45E20000020006 (Scuola 

Primaria e Second. di 1° grado); 
suddivise per modulo e come di seguito indicato: 

 

 

 

 



3 

 

 

                                                            

 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR PROGETTO 10.2.1A-FSEPON-PU-2019-105 – 
 “Matematica in arte” CUP C45E20000010006 

(Scuola infanzia)   

 

MODULO TITOLO PLESSO ISTANZE TUTOR  PUNTEGGIO 

Promozione del 

linguaggio 

espressivo 

 
 
 
Matematica in arte   
Via Trento 

S.I. Via Trento 

MONTENEGRO     

LEONARDO 
44 

 

SCALERA VIRGINIA 14,5 

GIORGIO DOMENICA 0,5 

Promozione del 

linguaggio 

espressivo 

 
Matematica in arte   
Via Coccioli   

 

S.I. Via Coccioli   

COIA ROSA 17 

MASTROROCCO 

FRANCESCA 

13,5 

   

 

 

 

                                             

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

 TUTOR PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-PU-2019-190 – “Scuola 

 Cre@ttiva” CUP C45E200000200062019-190 

(Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado) 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

“A scuola con successo”. 

MODULO TITOLO PLESSO ISTANZE 

TUTOR 

PUNTEGGI 

 

Consolidamento 

della competenza 

matematica 

 

 

Matematica in 

gioco 

 

 

Alunni scuola 

primaria  classi 

2^ 

 

Montenegro L. 

 

44 

 
 

Vitulli M.G. 

 

 

18,5 

 

Fracasso A. 

 

 

11 

 

Consolidamento 

della competenza 

matematica 

 

Facciamo Coding 
 

Alunni scuola 

primaria  classi 

3^ 

 

Montenegro L. 

 

 

44 



4 

 

 

 

Le presenti GRADUATORIE  DEFINITIVE  sono pubblicizzata mediante affissione all'Albo Pretorio 

della Scuola, nonché sul sito https://www.icdeamicisgiovanni23.edu.it/.  

Avverso le presenti graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello 

Stato, rispettivamente entro 30 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 
 
 

                                                                                                   F. to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                           Prof.ssa Valeria BRUNETTI 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

 

Il  Responsabile del Procedimento L.241/90 

              IL DSGA Caporusso Cecilia 

 

 

https://www.icdeamicisgiovanni23.edu.it/

